ne ipfius Arturihabebit inperpetuum, tam in Cle-

rum , quam in populum Dolenfis Diocefis : & ap-

pellationes , & rationes de Dolenfi Epifcopatu ad

Cum fecure procèdent , nec alicui recurrenti ad ip-

fum pro Metropolitano jure inferetur moleftia vel

gravamen i omnibus contra hoc praefumentibus per

Domini Arturi potentiam compefeendis. De dam-

nis vero illatis unde fibi Dolenfis Epifcopus refti-

tutionem fieri poílulabit, promifimus pro dido Do

mino noftro , quod infra quadragefimam diem ab

adventu fuo in Britanniam tam ipfi Epilcopo quam

Clericis fuis , ad confilium duorum Epifcoporum Sc

duorum Baronum Britannise fatisfaciet. Promifimus

fimiliter tam Dolenfem Epifcopum, quam Clericos

fuos habituros plenarie omnes proventus fuos , Sc

feditus , & omnes alias res fuas à die promiifionis

iftius in antea , five reditus ill i ante juftum tempus

folutionis eorum reeeptifint , five adhuc reeipiendi.

Ft fi forte port hanc diem eidem Epi!copo Dolenfi

vel alicui de fuis in Britannia damnum vel injuria

jrrogetur, Dominus Arturus id plene faciet emen

dan , & damna illata competenter reftitui. Juravi-

mus itaque fuper facro-fanda Evangelia procuratio

nem praedidam nobis à Domino Arturo injundam

fuiffe , & quod bona fide inducemus eum ad haec

omnia firmiter obfervanda. Adum fuit hoc Turo-

nis in vigilia beati Gatiani anno gratiae mcci. Quod

ut firmius Se certius haberetur litteras praefentes fi-

gillorum etiam noftrorum appofitione fecimus com-

muniri. Aile de VEglife deTours.

r

Serment de fidélité fait au Roi Philippe Augufie

par Amauri de Craon.

EGo Amalricus de Credone notum facio univer-

fis, quod Domino meo Philippo illuftri Fran-

corum Régi bona fide promifi , & juramento cor-

poraliter praeftito firmiter creantavi , quod de for-

tericia mea de Chantocé & de tota terra mea faciam

ei bonum fervitium & fidele, Se earn ipfi vel man

dato fuo tradam ad juvandum fe contra inimicos

fuos ad magnarh vim Sc parvam , quotiens fuper hoc

ex parte ipfiüs fuero requifitus. Quod fi ita non fa-

cerem , idem Dominus meus Rex infra x L. dies

poftquam exinde defecero, ad totam terrain meam

potent affignare , & earn tenere fine intereeptione,

donec de tribus millibus marcharum habeat exinde

gratum fuum. Adum Cenornanis anno Domini

M cc.i. menfe Fcbruario. Plegii Amalrici R. Comes

de Alençon de mille libris Parifienfibus , Juhellus

de Meduana de M. libris, Senefcallus Andegavenfis

de M. fibris, Bernardus de Feritate de ccc. libris,

Vicecomes Bellimontis de D. lib. Rob. de Pronaio

de ccc. üb. Rotrodüs de Monteforti de D. libris,

Gervafius de ccc. lib. Hamelinus de Roorta & Gui¿

do Turpin uterque de cc. libris. Tiré d'un manuferit

de M. Colbert.
■ i

Donation faite afainte Croix de Guingamp par

Joßelin Evéque de S. Brieu.

UNiverfis Chrifti fidelibus prafentes litteras

infpeduris Jofcelinus Dei gratia Briocenfis

Epifcopus falutem in eo qui eil falus. Nihil eft à

Deo tam firme ftatutum , quin ad id laboret ca-

lumpnia diffblvendum. Inde eft quod nos volu-

mus , ut omnibus innotefeat praefentem paginam

infpeduris, quod nos intuitu caritatis & pietatis

ftudio Monafterio fandae Crucis de Guemgam-

po & Canonicis ibidem Deo fervientibus dona-

vimus , conceilimus & confirmamus tertiam par

tem decimas de Pordic integre, Sc decimas fuas

de Ploedec, quas antea poífidebant ex donatione

Henrici Comitis filii illuftriffimi Comitis Stepha-

ni in perpetuum- paeifice , libere Sc quiete poífi-

dendas : hanc donationem & conceffionem & con-

firmationem approbantibus Dongualour Archidiá

cono de Pentheur, Gaufrido Archidiac. deGoelou,

Will. C. Rabino, Eudone de Refon, Magiftro Sco-

larium, Radulpho Gaufrido Fichel, Silveftro filio

Alani , Magiftro Will. Grua , & pluribus aliis Cle

ricis Sc Laïcis, qui prefentes interfuerunt. In cujus

rei teftimonium Sc munimeneifdem Canonicis na

îtras litteras dedimus figillo noftro figillatas. Titre

de fanâe Croix de Guingamp.

Lettre du Roi d'Angleterre aux Barons de Breta

gnefur le Teftament de la Ducheffe.

JOannes Dei gratia , &c. Baronibus Britannia?,

&c. Mandamus vobis rogantes quod Teftamerv "

tum Conftantiae quondam Comitiffae Britanniae.ficut

ipfà illud rationabiliter condidit , & fecundum Do

minum teneri faciatis, in his quae ad nos pertinent,

ne Dominus Papa, vel alius ad hoc debeát ñíanura .

apponere. Teile me ipfo apud Lieh, trigefimo die

Januarii anno Domini mccii. Rj/mer torn. i.p. 127.

Lettre du même Prince au Duc Artur.

JOannes Rex Angl is , &c. diledo nepoti fuo Ar

turo Duci Britannias ; &c. Mandamus vobis ,

fummonentes vos , quod fitis ad nos apud Argent,

in Odabis Pafchae faduri nobis , quod faceré de-

betis Ligio Domino veftro. Nos autem libenter

faciemus vobis , quod faceré debemus caro nepoti

noftro & ligio homini noftro. Teile meipfo apud

Andell. vigefimo feptimo die Martii anno Dom.

M Сс i ï. Rjmer torn. 1 . pag. 128. , •

Don d'une Foire fait a FAbbaye de Beauport par

Cenanfils du Comte Henri.

NOtum fit omnibus quod ego Conanüs Henri-

ci Comitis filius dedi Abbatiae de Bellopartu,